
 

Výzva k podání nabídky  Stránka 1 z 7 

 

 

 

Výzva k podání nabídky  
ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

(dále též „Výzva“)  
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
 

Název veřejné zakázky: 

„Odborné poradenství a administrace veřejné zakázky na pojišťovací služby“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma: CEJIZA, s.r.o. 
IČO: 28353242 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
Korespondenční adresa: Jaselská 205/25, 602 00 Brno 
IČO: 28353242 
DIČ: CZ28353242 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 63163 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 
E-mail: info@cejiza.cz 
Telefon: +420 530 506 206 
Datová schránka: i3pi4ha 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html 

 (dále jen „Zadavatel“) 

Komunikace 

1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná komunikace mezi Zadavatelem 
a dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to zejména prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „Elektronický nástroj“). 

1.2 Pro komunikaci se Zadavatelem prostřednictvím Elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na výše uvedené adrese profilu Zadavatele. 

 

2. Předmět a předpokládaná hodnota veřejných zakázek 

Předmět 

2.1 Předmětem Veřejné zakázky je odborné poradenství a komplexní administrace 
centralizovaného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na pojišťovací služby, konkrétně 
na uzavření pojistných smluv1 pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované nebo ovládané 
Jihomoravským krajem, zadávané v režimu Zákona v otevřeném řízení nebo jednacím řízení 
s uveřejněním, jejímž centrálním zadavatelem bude CEJIZA, s.r.o. (dále jen „Veřejná zakázka na 
uzavření pojistné smlouvy“). 

 
1 Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistníkovi poskytnout jemu nebo třetí osobě pojistné plnění, 

nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním (pojistná událost), a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/74907/1/2?vtextu=pojistn%C3%A1&timeslice=null#lema11
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/74907/1/2?vtextu=pojistn%C3%A1&timeslice=null#lema12
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/74907/1/2?vtextu=pojistn%C3%A1&timeslice=null#lema13
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/74907/1/2?vtextu=pojistn%C3%A1&timeslice=null#lema14


 

Výzva k podání nabídky  Stránka 2 z 7 

2.2 Odborným poradenstvím a komplexní administrací se rozumí komplexní zajištění a realizace 
přípravy a průběhu zadávacího řízení Veřejné zakázky na uzavření pojistných smluv, což 
zahrnuje: 

a) úkony a činnosti činěné před zahájením zadávacího řízení Veřejné zakázky na uzavření 
pojistných smluv (mj. analýzu stávající stavu pojištění, posouzení požadavků Jihomoravského 
kraje a jim zřízených nebo ovládaných právnických osob, doporučení – návrh podmínek 
pojištění na období 2026–2030 – podrobně viz Předloha Smlouvy o poskytování služeb – 
Příloha č. 1 Výzvy), 

b) úkony a činnosti související se zahájením zadávacího řízení Veřejné zakázky na uzavření 
pojistných smluv, 

c) úkony a činnosti činěné v průběhu zadávacího řízení Veřejné zakázky na uzavření pojistných 
smluv, 

d) úkony a činnosti související s ukončením zadávacího řízení Veřejné zakázky na uzavření 
pojistných smluv, 

e) další úkony a činnosti výše neuvedené související se zadávacím řízením Veřejné zakázky 
na uzavření pojistných smluv. 

2.3 Odborným poradenstvím se rozumí poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti 
práva a pojišťovací činnosti (zejména v souvislosti s tvorbou podrobných technických podmínek 
vymezujících předmět Veřejné zakázky na uzavření pojistných smluv) a průběhu zadávacího 
řízení Veřejné zakázky na uzavření pojistných smluv; v případě, že zamýšlený způsob zadávání 
Veřejné zakázky na uzavření pojistných smluv shledá dodavatel v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy nebo nevhodným či jinak odporujícím zájmům Zadavatele, navrhne Zadavateli 
alternativní způsob zadání Veřejné zakázky na uzavření pojistných smluv. 

2.4 Předmět Veřejné zakázky je blíže vymezen Předlohou Smlouvy o poskytování služeb (Příloha 
č. 1 Výzvy). Zadavatel zdůrazňuje, že předmětem Veřejné zakázky na uzavření pojistných smluv 
bude minimálně pojištění majetku (vč. pozemních dopravních prostředků), pojištění 
odpovědnosti i pojištění cestovní a pojištění kolejových vozidel. 

2.5 Údaje o veřejné zakázce centrálního zadavatele Pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj 2021–
2025 pro stávající plnění, včetně údajů o skutečně uhrazených cenách jsou dostupné 
na původním profilu zadavatele na adrese: https://ezak.cejiza.cz/contract_display_279.html.   

Předpokládaná hodnota 

2.6 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky stanovená Zadavatelem dle § 16 a násl. Zákona činí 
500 000,- Kč bez DPH. 

2.7 Zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota je současně maximální hodnota pro nabídkovou 
cenu na plnění Veřejné zakázky, která nesmí být v nabídce účastníka překročena, jinak se jedná 
o nesplnění zadávacích podmínek. 

Klasifikace předmětu Veřejných zakázek (CPV) 

2.8 kód CPV 79111000-5| Právní poradenství 

 

3. Prokázání kvalifikace 

3.1 Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky, resp. prokázat splnění 
základní a profesní způsobilosti a kritéria technické kvalifikace v rozsahu dle Přílohy č. 2 Výzvy. 

3.2 Splnění kvalifikace prokazuje dodavatel v nabídce předložením:  

https://ezak.cejiza.cz/contract_display_279.html


 

Výzva k podání nabídky  Stránka 3 z 7 

3.2.1 originálu nebo kopie osvědčení o vykonání odborné zkoušky podle § 67 zákona 
č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, nebo odpovídajícího ekvivalentu;  

3.2.2 originálu nebo kopie dokladu prokazujícího oprávnění poskytovat právní služby na území 
České republiky na základě zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů; 

3.2.3 čestného prohlášení zpracovaného dle Předlohy formuláře nabídky (Příloha č. 2 Výzvy). 

3.3 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vybraném dodavateli před uzavřením smlouvy 
předložení kopií dokladů o jeho kvalifikaci, kterou prokazoval čestným prohlášením. Vybraný 
dodavatel je povinen tyto předložit ve lhůtě stanovené Zadavatelem. 

 

4. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

4.1 Zadavatel stanoví obchodní a jiné smluvní podmínky formou závazné Předlohy Smlouvy 
o poskytování služeb (Příloha č. 1 Výzvy). 

 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1 Nabídkovou cenou se rozumí aritmetický průměr odměn za odborné poradenství a administraci 
zadávacího řízení Veřejné zakázky na uzavření pojistných smluv (tj. v otevřeném řízení 
a jednacím řízení s uveřejněním) zaokrouhlený na dvě desetinná místa dle matematických 
pravidel zaokrouhlování (dále jen „Nabídková cena“). 

5.2 Výše odměn za administraci jednotlivých druhů zadávacích řízení Veřejné zakázky na uzavření 
pojistných smluv bude dodavatelem zpracována do návrhu smlouvy (dle Přílohy č. 1 Výzvy) v Kč 
bez DPH. 

 

6. Hodnocení nabídek 

Kritéria hodnocení 

6.1 Hodnocení nabídek bude provedeno dle jejich ekonomické výhodnosti na základě 
nejvýhodnějšího poměru Nabídkové ceny a kvality. 

6.2 Zadavatel stanovil pro hodnocení nabídek následující kritéria hodnocení: 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena 70 % 

B. Odborné zkušenosti vedoucího týmu 30 % 

 

6.3 V rámci kritéria hodnocení A. bude Zadavatel hodnotit aritmetický průměr odměn dle článku 
5.1. Výzvy. Za výhodnější bude považována nabídka s nižší Nabídkovou cenou. 

6.4 V rámci kritéria hodnocení B. bude Zadavatel hodnotit odborné zkušenosti vedoucího týmu, jež 
se bude osobně, zásadním významem podílet na plnění Veřejné zakázky, zpracované 
dodavatelem do Formuláře nabídky dle Přílohy č. 2 Výzvy. 



 

Výzva k podání nabídky  Stránka 4 z 7 

Zkušenosti vedoucího týmu budou do hodnocení promítnuty prostřednictvím bodovací metody 
níže uvedeným způsobem: 

 Relevantní referenční zadávací řízení 
Počet 
bodů2 

B.1 

Zpracování či odpovědnost za zpracování zadávací dokumentace a 
následnou administraci zadávacího řízení ve formě otevřeného řízení nebo 
užšího řízení nebo jednacího řízení s uveřejněním na zadání nadlimitní 
veřejné zakázky na uzavření pojistné smlouvy/pojistných smluv, přičemž 
takové zadávací řízení bylo ukončeno v posledních 5 letech před podáním 
nabídky v tomto výběrovém řízení. 

20 

B.2 

Zpracování či odpovědnost za zpracování zadávací dokumentace a 
následnou administraci zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky 
na uzavření pojistné smlouvy/pojistných smluv, přičemž takové zadávací 
řízení bylo ukončeno v posledních 5 letech před podáním nabídky v tomto 
výběrovém řízení. 

10 

B.3 

Zpracování zadávací dokumentace a následná administrace zadávacího 
řízení ve formě otevřeného řízení nebo užšího řízení nebo jednacího řízení 
s uveřejněním na zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky či služby, 
jež bylo ukončeno v posledních 3 letech před podáním nabídky v tomto 
výběrovém řízení. 

53 

 

Za výhodnější bude považována nabídka s vyšším celkovým počtem dosažených bodů. 

6.5 Údaje zpracované dodavatelem do Formuláře nabídky dle Přílohy č. 2 Výzvy nemohou být 
dodatečně po podání nabídky, resp. po uplynutí lhůty pro podání nabídky měněny či 
doplňovány; v případě, že tyto nebudou úplné a/nebo z nich nebude jednoznačné naplnění 
požadavků Zadavatele uvedených výše, nebudou pro účely hodnocení nabídky předmětná 
referenční zadávací řízení zohledněna. 

6.6 Dodavatel je oprávněn zpracovat do Formuláře nabídky dle Přílohy č. 2 Výzvy neomezený počet 
referenčních zadávacích řízení, ovšem hodnocená nabídka získá v rámci daného kritéria 
hodnocení, resp. dané kategorie kritéria hodnocení maximálně výše uvedenou maximální 
možnou bodovou hodnotu. 

Metoda hodnocení 

6.7 Pro hodnocení nabídek použije Zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 
jednotlivé nabídce bude v rámci jednotlivých kritérií hodnocení přiděleno takové bodové 
ohodnocení, které odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného kritéria hodnocení. 

6.8 V rámci kritéria hodnocení A. získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce, následně bude dosažená 
bodová hodnota převážena vahou kritéria hodnocení (tj. dle matematického vzorce: 
100 * (nejvýhodnější nabídka/hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem) 
a zaokrouhlena na dvě desetinná místa dle matematických pravidel zaokrouhlování. 

6.9 V rámci kritérií hodnocení B. bude dosažená bodová hodnota v rámci daného kritéria hodnocení 
převážena vahou daného kritéria hodnocení (tj. dle matematického vzorce: dosažená bodová 
hodnota * váha vyjádřená desetinným číslem) a zaokrouhlena na dvě desetinná místa dle 
matematických pravidel zaokrouhlování. 

6.10 Výsledné vážené bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem vážených bodových 
hodnot dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, na jehož základě bude následně 

 
2 Maximální možný celkový počet dosažených bodů v rámci kritéria hodnocení B. činí 100 bodů. 
3 Maximální možný celkový počet dosažených bodů v rámci kritéria hodnocení B.3 činí 80 bodů. 



 

Výzva k podání nabídky  Stránka 5 z 7 

stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude stanovena 
nabídka, která dosáhla nejvyššího váženého bodového ohodnocení. 

 

7. Lhůta a způsob podání nabídky, forma a obsah nabídky 

Lhůta pro podání nabídky 

7.1 Lhůta pro podání nabídky končí dne 5. 3. 2025 v 10:00 hod. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

Za včas podané mohou být považovány pouze ty nabídky, které budou doručeny Zadavateli 
do konce výše uvedené lhůty. Za včasné podání nabídky nese odpovědnost výhradně dodavatel. 

Způsob podání nabídky 

7.2 Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html. Dodavatel může podat 
pouze jednu nabídku. Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce, v rámci 
technické specifikace je možné použít běžné anglické termíny. 

7.3 Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.doc, *.pdf, *.xlsx či obdobném formátu 
(textové části nabídky, doklady). 

7.4 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že do elektronického nástroje je nutné se registrovat. 
Pro ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval 
uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz 
uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele přístupná 
na: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. V případě 
jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje a v případě 
jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení dodavatel kontaktuje provozovatele 
elektronického nástroje na tel: +420 538 702 719 nebo na e-mailu: podpora@ezak.cz. 
Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi 
dodavatelů na portálu FEN.cz. 

Obsah nabídky 

7.5 Nabídku je třeba zpracovat s následujícím obsahem (povinným, není-li touto Výzvou stanoveno 
jinak) v Zadavatelem doporučené (nepovinné) struktuře: 

− návrh smlouvy zpracovaný v souladu s Předlohou smlouvy (dle Přílohy č. 1 Výzvy), 

− doklady k prokázání splnění kvalifikace (v rozsahu dle čl. 3. Výzvy), 

− řádně vyplněný formulář nabídky (dle Přílohy č. 2 Výzvy), 

− ostatní nepovinné dokumenty (např. ty, jež dodavatel považuje dále za vhodné doložit 
zejména ve vztahu k předmětu Veřejné zakázky). 

 

8. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

8.1 Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli před uzavřením smlouvy doložit doklad jednoznačně 
prokazující, že má sjednáno pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
s limitem pojistného plnění, resp. s pojistnou částkou ve smyslu § 2813 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů alespoň ve výši 30 000 000,- Kč a s výší 
spoluúčasti dodavatele nejvýše 10 % z částky pojistného plnění. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
mailto:podpora@ezak.cz
https://cdd.fen.cz/#/


 

Výzva k podání nabídky  Stránka 6 z 7 

 

9. Vyhrazená změna závazku  

9.1 Zadavatel si analogicky v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnu dodavatele 
dodavatelem dalším v pořadí v případě, že bude ukončena smlouva odstoupením nebo výpovědí 
z důvodu porušení povinností dodavatelem. Po ukončení smlouvy Zadavatel osloví dodavatele 
dalšího v pořadí a zašle mu k odsouhlasení návrh nové smlouvy, která odpovídá jeho nabídce. 
Bude-li další dodavatel souhlasit, uzavře s ním Zadavatel novou smlouvu. Tento postup lze využít 
opakovaně. 

 

10. Zákon o střetu zájmů 

10.1 Zadavatel stanoví, že každá nabídka musí být v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Každý účastník výběrového řízení je tak mimo jiné povinen 
ve formuláři nabídky (Příloha č. 2 Výzvy) potvrdit, že není obchodní společností dle § 4b Zákona 
o střetu zájmů, která se nesmí účastnit veřejných zakázek 

10.2 Potvrzení uvedené v předchozím odstavci se vztahuje i na případné poddodavatele, kterými je 
prokazována kvalifikace. 

 

11. Práva a výhrady Zadavatele 

11.1 Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení a v souvislosti 
s ním. 

11.2 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 
Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

11.3 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

− změnit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro podání nabídky, 

− ponechat si po uplynutí lhůty pro podání nabídky všechny podané nabídky, a to i ty, jež byly 
doručeny po lhůtě, 

− ověřovat věrohodnost dodavatelem poskytnutých údajů a/nebo dokladů či si je sám 
opatřovat, 

− požadovat, aby dodavatel v Zadavatelem stanovené lhůtě objasnil předložené nebo doplnil 
další nebo chybějící údaje a/nebo doklady, 

− vyloučit dodavatele, resp. účastníka z výběrového řízení pro nesplnění podmínek účasti 
v řízení, 

− výběrové řízení před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem zrušit, a to i bez uvedení 
důvodu, 

− uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele, resp. účastníka z výběrové řízení, o výběru 
dodavatele či o zrušení výběrového řízení na profilu Zadavatele, v takovém případě se dané 
oznámení považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění. 

 

12. Přílohy 

12.1 Nedílnou součástí Výzvy jsou následující přílohy: 



 

Výzva k podání nabídky  Stránka 7 z 7 

Příloha č. 1 - Předloha Smlouvy o poskytování služeb 

Příloha č. 2 – Předloha formuláře nabídky  

 

V Brně dne 24. 2. 2025 

 

 

 _____________________________________ 

 CEJIZA, s.r.o. 

 Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 


		2025-02-24T10:56:14+0100
	Mgr. Libuše Podolová




